Assim, com estas considerações, hei por bem em 
acolher a manifestação da exequente, para, diante da não observância da gradação legal, bem como da naão aceitação da exequente, determinar seja 
expedida Carta Precatória para Comarca do Rio de Janeiro, para penhora da importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil Reais) na Agência 
0403 do banco ABN AMRO S/A  e, ad cautelam, para evitar que a publicação desta decisão fruste o cumprimento da Carta Precatória a ser enviada, 
determino à Escrivania que Oficie a Agência bancária indicada, via fax, a fim de que bloqueie para garantia da execução, conforme informnado pela

[...]

atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001002051618-2 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): MANOEL BARBOSA DA SILVA 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 442,65 (quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
1999.01695-5, datada de 23 de agosto de 1999, período 1998, referente ao IPTU. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) MANOEL BARBOSA DA SILVA, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de

[...]

César Henrique Alves- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001001009061-0 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): ALTAMIR LIRA DE QUEIROZ 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 1.735,89 (Hum mil e setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
1997.00473-9, datada de 24 de outubro de 1997, referente ao IPTU, períodos de 1992, 1993, 1994, 1995 e 1996. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) ALTAMIR LIRA DE QUEIROZ, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de

[...]

atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001001009855-5 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICIPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benicio OAB/RR 084-A 
Executado(s): Auto Peças Vebras Ltda 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 1.335,10 (Hum mil e trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
1998.00863-0, 1998.00864-9, 1998.00865-7 e 1998.00866-5 , datadas de 17 de julho de 1998, referente IPTU, período de 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) A Auto Peças Vebras Ltda , na pessoa do seu representante legal, para pagar(em), ou

[...]

César Henrique Alves- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001002046998-6 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): PERPETUA CAVALCANTE DE MELO 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 701,79 (Setecentos e um reais e setenta e nove centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 2002.00227-4, datada 
de 03 de abril de 2002, referente ao IPTU, períodos de 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) PERPETUA CAVALCANTE DE MELO, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no